
Beratungspersonen mit Kompetenznachweis "Gesamtbetriebliche Biodiversitätsberatung"
Conseiller-ères diplômé-es "Spécialiste du conseil en biodiversité sur l'ensemble de l'exploitation"
Name Vorname Institution e-mail Kanton
Bachmann Iris Indépendante, spécialisée pour exploitations équines iris.bachmann@alumni.ethz.ch VD/BE/FR/NE/SO/AG
Bärtschi Florian ProSpecieRara florian.baertschi@prospecierara.ch BE
Bénon Dimitri L’Azuré sàrl  dimitri.benon@lazure.ch NE
Bersier Alain albersier@bluewin.ch NE
Bessat Marie Etat de Genève marie.bessat@etat.ge.ch GE
Bosshard Milena Bonagri GmbH milena.bosshard@bonagri.ch   SG
Bucher Rafael suisseplan Ingenieure raum+landschaft rafael.bucher@suisseplan.ch GL, SG, SZ
Buffat Dany Natura biologie appliquée SA dany.buffat@bureau-natura.ch VD
Bühlmann Victor Arenenberg TG victor.buehlmann@tg.ch TG
Corréa-Bovet Lucile Eco SigNature lucile.cbovet@eco-signature.ch FR / VD
Crmaric Ivanna Grangeneuve, Etat de Fribourg grangeneuve-biodiv@fr.ch FR
Egger Emanuel Natura Consultus e.egger@naturaconsultus.ch FR
Eisenring Dominic Berufsbildungszentrum Natur und Ernährung Schüpfheim dominic.eisenring@sluz.ch LU
Formaz Romaine romaine.formaz@gmail.com VD
Frei Dominic Ökobüro Weber & Frei AG dominic.frei@weberfrei.ch SG
Giger Christoph Landplan AG christoph.giger@landplan.ch BE
Hiltebrand Carmen lawa LU carmen.hiltebrand@lu.ch LU
Humair Charlotte Natura biologie appliquée SA charlotte.humair@bureau-natura.ch BE / JU / NE
Keller Sabrina Fornat AG sabrina.keller@fornat.ch ZH
Klieber-Kühne Andrea BioTop andreaklieber@bluewin.ch ZH
Kohler Quentin Biologiste indépendant et Pro Natura Schweiz kohler.quentin@gmail.com NE/JU/JB/VD
Kupferschmid Cornelia FiBL cornelia.kupferschmid@fibl.org AG/JU
Lapierre Luciane Chambre fribourgeoise de l'agriculture luciane.lapierre@agrifribourg.ch FR
Lerch Ramona Cheffe d'exploitation La Bioleyre, Agronome ramona.lerch@hotmail.com FR
Longchamp Ludovic Station ornithologique suisse ludovic.longchamp@vogelwarte.ch VD
Maag Markus IP Ring Waldhof mmaag@ipringe.ch BE
Matjaz Johanna OePlan GmbH j.matjaz@oeplan.ch SG
Meier Fabienne Naturhof Waltwil 4 fabienne@waltwil4.ch BE
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Philipona Rémy Grangeneuve, Etat de Fribourg grangeneuve-biodiv@fr.ch FR
Rey Stéphanie Office des paiements directs Service de l'agriculture - DEF VS stephanie.rey@admin.vs.ch VS
Richoz Pilon Pauline Service de l'agriculture Office de la viticulture VS pauline.richoz-pilon@admin.vs.ch VS
Rion François Atena Atelier nature f.rion@ateliernature.ch FR
Roulin Etienne Microsol etienne@microsol-durable.ch FR/VD
Ruegsegger Joëlle Grangeneuve joelle.ruegsegger@fr.ch FR
Schaffner Laurence Mandaterre Sàrl l.schaffner@prometerre.ch VD
Scheidegger Rolf Büro Kappeler buero.kappeler@bluewin.ch BE
Schenker Laurent Grangeneuve, Etat de Fribourg  grangeneuve-biodiv@fr.ch FR
Schlunegger Kilian NAKUP info@nakup.ch BE
Siegenthaler Damaris suisseplan Ingenieure raum+landschaft damaris.siegenthaler@suisseplan.ch GL, SG, SZ
Stäubli Tabea Fachstelle Stofflicher Gewässerschutz im Kanton Bern tabea.staeubli@be.ch BE
Streit Martin Stadtgrün SG stadtgruen@stadt.sg.ch ZH
Studer Ursina MerNatur Naturschutzbiologie Basel kontakt@ursinastuder.ch BL
Suhner Maiann floraneuch maiann.suhner@floraneuch.ch NE
Tinguely Noémie AFAPI/ FIPO tinguely.noemie@gmail.com FR
Von Buol Larissa Pro Natura Zürich larissa.vonbuol@pronatura.ch ZH
Wais Tatjana Aniterra AG tatjana.wais@aniterra.ch BE, LU
Weiss Barbara Abteilung Natur und Landschaft TG barbara.weiss@tg.ch TG
Wild Stefan ARNAL, Büro für Natur und Landschaft AG stefan.wild@arnal.ch SG
Winter Raphael Aqua Terra r.winter@aquaterra-umwelt.ch ZH
Wolfer Lucas BIOTEC Biologie SA lucas.wolfer@biotec.ch JU
Zeljkovic Nikola Rebwerk GmbH info@rebwerk.ch ZH

mailto:grangeneuve-biodiv@fr.ch
mailto:stephanie.rey@admin.vs.ch
mailto:pauline.richoz-pilon@admin.vs.ch
mailto:f.rion@ateliernature.ch
mailto:etienne@microsol-durable.ch
mailto:joelle.ruegsegger@fr.ch
mailto:l.schaffner@prometerre.ch
mailto:buero.kappeler@bluewin.ch
mailto:grangeneuve-biodiv@fr.ch
mailto:info@nakup.ch
mailto:damaris.siegenthaler@suisseplan.ch
mailto:tabea.staeubli@be.ch
mailto:stadtgruen@stadt.sg.ch
mailto:kontakt@ursinastuder.ch
mailto:maiann.suhner@floraneuch.ch
mailto:tinguely.noemie@gmail.com
mailto:larissa.vonbuol@pronatura.ch 
mailto:tatjana.wais@aniterra.ch 
mailto:barbara.weiss@tg.ch
mailto:stefan.wild@arnal.ch
mailto:r.winter@aquaterra-umwelt.ch
mailto:lucas.wolfer@biotec.ch
mailto:info@rebwerk.ch 

